
                    

     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Kam utéct od eura?  

Může jediný nositel Nobelovy ceny začít run na euro? Ne, pokud k tomu nedozrály 
vhodné podmínky. Ovšem taková situace pomalu nastává tím, jak Paul Krugman 

káže politiku půjčování velkých částek, která tyto ideální podmínky vytvoří. I když 
nejste Krugmanovi fanoušci, měli byste zbystřit, když mluví o vystoupení Řecka

z eurozóny, mohutných výběrech ze španělských a italských bank, měnových kon-
trolách a možném konci eura během několika měsíců. To je už pro občany eurozóny 

dostatečně děsivý scénář, protože měnové kontroly by mohly znamenat, že ztratí 
přístup ke svým bankovním účtům. Dvojnásob zděšeni by měli být ti, kteří nejsou 
občané eurozóny, ale vlastní společnou měnu. Kdo ví, jestli by ke svým penězům 
měli ještě omezenější práva přístupu, než by měli občané eurozóny? Měli by raději 

vyměnit svá eura za koruny? Otázky máme, jen odpovědět si musíte sami. 

No. 2832 út, 15. května 2012

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://krugman.blogs.nytimes.com/2012/05/13/eurodammerung-2/
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
http://www.an-edge-for-you.com/en/StratSess

